Emertimi Njesise NATIONAL SHA

NIPT -i L81323029B

Adresa ¢ Selisc Rruga Donika Kastrioti, Vila 9/1
Tirane

Data e krijimit 23.01.2018

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Ushtrimi i veprimtarise se tojrave te fatit dhe perkatesisht "Bingo
Televizive", "Haste Sportive dhe "Baste per Garat ne Piste", ne
perputhje me legjislacionin shqiptar per ushtrimin e veprimtarise se
lojerave te Fatit, Ligjit Nr. 155/2015, date 21.12.2015 "Per lojerat

fatit pe Republiken ¢ Shaiperise'

'PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standantit Kombetar te Kontabilitetit ne.2 dhe Ligjit Nr.9228, Date 29.04.2004

“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

Viti 2018

Pasqyra Financiarc jane te shprehura ne

Pasqyra Financiare jane te rumbuflakosura ne Leke

Periudha Kontabel ¢ Pasgyrave Financiare Nga 23.01.2018

Der 31.12.2018

30.03.2019
) \ ' 2
+ £ t
¢ - - X ' et Y
L] ) ‘



AKTIVET

— T

1 tet Monetare

2 Investime

1) Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
2) Aksionet e veta
3) Te tjera financiare

Totali

3 Te drejta te arketueshme
a) Nga aktiviteti i shfrytezimit
b) Nga njesite ekonomike breada grupit
¢) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
d) Te tjera
e) Kapital i nenshkruar i papaguar
Totali
4 Inventari
a) Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
b) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
¢} Produkte te gatshme
d) Mallra
.€) Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rritje € majmeri)
f) AAGIM te mbajtura per shitje

g) Parapagime per inventar
Totali

5 Shpenzime t¢ shiyra
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konsiatuara

Total i Aktiveve Afatshkurtra

1 Aktive financiare
a) Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit
b) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
<) Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
¢) Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
d) Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata

e) Tituj te tjere te huadhenies

I

Totali
2 Aktive Afatgjata Materiale
a) Toka dhe ndertesa
b) Impiante dhe makineri
¢) Te tjera instalime dhe pajisje
¢) Parapgime per aktive materiale dhe ne proces
Totali

3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
a) Koncesione, licensa, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
b) Emer i Mire :
¢) Parapagime per AAIM
Totali

5 Aktive tatimore teshtyra
' Totali i Aktiveve Afatgjata

31 Dhjetor 2018

22,852,256

T 22852256

- 159,679
37,500,000
37,659,679

4,000,932

64,512,867

28,015,300
4,898,536

32,913,836

. . VE




31 Dhjetor 2018
Huamarrjet

1) Titujt € huammarrjes 22,069,750

2) Detyrimet ndaj institucioneve te kredise

3) Arketime ne avance per porosi

4) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 4,984,885

5) Deftesa te pagueshme

6) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore 3,749,314

9) Te pagueshme per detyrimet tatimore 1,955,367
10) Te tjera 1,146,186

Totali 33,905,501
4 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
5 Te ardhura te shtyra
6 Provizione

Pasive Totale Afatshkurtra 33,905,501

1 Huate afatgjata :
‘1) Titujt e huamarrjes ' 13,025,972
2) Detyrime ndaj institucioneve fe kredise

3) Arketimet ne avance per porosi
"4) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

35) Deftesa te pagueshme

6) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
) Te tjera te pagueshme ‘
Totali 13,025,972

2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 Te ardhrua te shtyra

4 Provizione: -
1) Provizione per pensionet

2) Provizione te tjera

4 Detyrime tatimore te shtyra

Pasive Totale Afatgjata 13,025,972
Totali | pasiveve 469314713
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1) Kapitali i nenshkruar

2) Primi i lidhur me kapitalin

3) Rezerva rivleresimi

4) Rezerva te tjera

a) Rezerva ligjore

b) Rezerva statutore

c) Rezerva te tjera

5) Fitimi i pashperndare

6) Fitimi (humbje) e vitit financlar

* T TOTALITPASIVEVE DHE KAPITALIT '
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a)
b)

10

a)

b)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit
ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzimet ¢ personelit
Pagat dhe shperblimet
Shpenzimet e sigurimeve shogerore/shendetesore
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shirytezimi

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa o
piesemarrese({paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike

“brenda grupit

Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve
afatgjata{paraqitur vecinas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda

- grupit)

c)

11
12

a)

b)

13
i4

15
a)
b)
)

16

17
a)
b)

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paraqitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)
Zhvleresimi 1 aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(paraqitur vecmas
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit fitimit te shtyre
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

Fitim (humbje) neto e vitit
Fitim (humbje) per:
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesa jo-kontrolluese
v »
. * . PO A
* »
! - - A

31 Dijetor 2018

30,799,084

341,617
9,886,871

7.843,427
2,043,444

18,089,645

2,480,952

160,918

3,000

157,918

1,927,640
1,594,106

333,533

(1,766,722)

714,230

219,000
219,000




Pasqyra e Fluksit té& Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e shfrytézimit

2018

Fitim / Humbia e vitit

714,230

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(219,000)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgiata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré n€ aktivitetet
investuese:

Fitim nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

' Rénie/(rritie) n¥ t& drejtat e arkdtueshme dhe té tjera

(41,660,611)

Rénie/(rritje) né inventard

Rritje/(rénie) ng detyrimet ¢ pagueshme

96,931.473

Rritje/(r&nie) n& detyrime p&r punonjésit

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e
~ Ishfrytézimit '

55,766,092

. Fluksi 1 Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur n&)
“|aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t# arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Ark&time nga shitja e aktiveve afatgjata materiate

(32,913,836}

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Divident# t& arkétuar )

+

Mjete monetare neto nga/({p&rdorur né) aktivitetin e
Investimit

{32,913,836)

Flukst | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)
aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si
kolateral

Hua té arktuara

Pagesa e kostove té transaksionit q& lidhen me kredité
dhe huaté ‘

Eiblerje ¢ aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

Interes i paguar

Dividend# t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur nd) aktivitetin e
financimit

Rritje/{r&nie} neto né mjete monetare dhe
ekulvalentd t¥ mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekulvalent# té& mjeteve
imonetare mé 1 janar

Efektt i luhatjeve té kursit t& k&mbimit t&€ mjeteve
maonetare

Mijete monetare dhe ekulvalenté té mjeteve
monetare mé 3% dhietor

t 4
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- NATIONAL SHA . .
Banka - Gjendje
ADMIN
f 15.04.2019 12.50.02 arks BO1 - BOSI, di - 150472019 tage 171
giendlje
kod pershkrim deb} kred monedhe baze

15,013,548.00 |

0.00 22,7439,763.01

91874
69,124.61
ERRLAEZEIN

69,867.64

Usp ..
RAFFEISEN USD

- 2587.98:

108,78%

BOBUSD -~ INTESA USD 28,237.45
uso 109.78 6.3 30,825.43
Total 22,850,455.07

 Gjeneruar: 15D - Financa 5

+ i +



~ NATIONAL SHA e

Detyrime kliente
ADMIN
dt. 15.04.2019 12.52.50 # %001 - KODGI, dt - 15/04/2019 Jgr:-monadha - giendje fren:Kod fage 171
giende glendie glendie
khent pershkrim talefon dabitore kreditore
Lek Shqlptar
K003 MPM SHPK 796,228.001.
KQo4 KLODJANA PLAKU 100.00L
798,328.00L 0.00L 796,328.00L
Totsl 796,328.00 000 . . .. 79632800
+ * N +
1
¥  }
] - L]
Gjeneruar: [SD - Financa 5 . ¥ . T )
. »
. . - N . . c .
" L + L]
» hd » -
f . . - » .



- _ NATIONALSHA . - -

Furnitore - Detyrime -

ADMIN
dt. 15.04.2019 125048 " Kod FOD1 - FOB2L, dt - 15/04/2015,jo rero/ren:Kod, didok fage 1/ 1
) Gjendlfae
fumitor pershkrim Debl Kredi moneche vend

Lok Shaiptar
TELEKOM ALBANIA - = G -1 218,807.80L 218,607,600
KASTRATE SHPK 85,000.00L -85,000.00
TV KLAN SHA - o T -850,000.00L - 950,000.00}
LANDESLEASE SHA ’ 15,778.00L -15,778.00
MARKETING & DISTRIBUTION. . ' R e e S e AR B0 s L 2 411 .60
CELERE SHPK 100,000.00L
L-ALTA BOTNGLIA ]
SALILLARI HTK

I‘F&" ji

EUR 0.60 17,284.51 -2,214,529.82

usb - usD

g : T3,694.13
0.00 -3,694.12

Total -3,722,035.14

T T

4
Gieneruar; ISD - Financa §

LR N . [ T s L}
- . . ' LY - - [ ' x ~



NATIONAL SHA ’
Gijendje artikuj
ADMIN
dt. 15.04.2019 12.51.08 mg MQT - MQTY, dt - 15/04/2018, renditje: kod fage 114
giendje
arikult pershkrim njest sasi cmim viefi
MQT MAGAZINE AQT MG

B MIKS : TICOP 742418
B002 ZAHA PER MAKINERINE E MIKSIMIT cop 50.00 10,854.761 542,738.

V HAF!‘E METALIKE
KOMPONENTE Ie Puts.fés ane tmusu psx

KOKA hhiﬁi‘em
DISPLAY TOUCH SCREEN

318.00

‘At zEETe

-. githsej 11 . Tolal 316.00 15,501.697 4,898,536.2

T NATIONMAL »

7. :53}1. .

Gjeneruar: IS0 - Financa 5
[l '
L - . LY
] N * ¥

. F) . . Y '} f
o . on - - . .

» * »

L] .
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE
“NATIONAL” SHA TIRANE

Pér ushtrimin financiar t€ mbyllur mé 31 Dhjetor 2018

TE PERGJITHESHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shoggria “NATIONAL” SHA, u regjistrua si biznes né daté 23/01/2018 me administrator Znj. Nekilda Sulaj,
me objekt veprimtarie: Ushtrimin e veprimtarise se lojrave te fatit dhe perkatesisht "Bingo Televizive", "Baste
Sportive dhe "Baste per Garat ne Piste", etj.

Kjo shogéri éshté regjistruar prané organeve tatimore me NIPT L.81323029B .

MBI POLITIKAT KRYESORE TEKONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2018 jané pérgatitur né pérputhjeme kérkesat e Ligjit 9901 & datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqgrité tregtare” si dhe 1€ ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin e
. pasqgyrat financiare”

_ Kontabiliteti ishoqérise”’NATIONAL" SHA, ésht€ i organizuar rregullisht, i mbéshtetur mbi sistemin
" manual t& mbajtjes t& kontabilitetit , si dhe ata t& informatizuar t cilat mundésojné jo vetém rregjistrimin e t&

o ~ dhépave por dhe martjen e informacionit,respekion t€ gjitha kérkesat e Planit Kontabél, ligjiin mbi

Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarité e ushtrimit financiar t€ vitit 2018 jané hartuar me
hipotezén e vijueshmérise dhe jané zbatuar vlerésimet e parashikuara né keté situaté.
Monedha né t& cilén shprehen t& gjitha pasqyrat financiare €shté leku shqiptar pa béré rrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti i kontrollit t& brendsh&m &shté i lidhur me sigurimin e mbrojtjes sé pasurisé nga cdo lloj démtimi e

- shp&rdorimi dhe né t& njejtén kohé t& sigurojé besnikéring e informacionit administrativ, kontabél e financiar

duke gené i besueshé&m nga pérdoruesit.
~ Vendimarrja ng lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhet edhe me pergjegjésing e zbatimit
té& objekteve dhe parimeve t& kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.
Vendimarrja n€ lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhur edhe me pérgjegjésiné e zbatimit
-te objekteve dhe parimeve t€ kontrollit duke filluar nga ndarja e punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime ké&to q# pérgjithésisht né Entitet jan€ realizuar.

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NEE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETARE

Né kété pozicion té bilancit jang pasqyruar, aktivet monetare ne vlerén 22,852,256 leké, pércaktar né
llogarité né arké dhe né banké, Ka vijueshméri né regjistrimin e dokumeta ?igeggs'\a::i\gakon datave dhe ka
‘dokumenta justifikuese pér veprimet ¢ kryera. Diferenca e likuiditete\;% & Vierdip: 2852,256 leké, e

pasqyruar drejt né pasqyrén e fluksit monetar bashkangjitur bilancit, pérpqul‘iet
te bilancit. =

yﬁ; In e tyre n€ aktiv

.

N =

R AN
[ NATIONAL »" |
Lot Sho& - 5[

"\ﬁ;* ] ,:\’ 7

o
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Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2017 0 leké
Gijendja e likuiditeteve mé 31.12.2018 22,852,256 leké

Diferenca 22,852,256 leké

AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTERA

Kérkesa té arkétueshme n€ vlerén 37,659,679 leké ku pérfshihen, llog.4461 “Detyrime pet takse doganore
e Tvsh ne dogane”, {log “Hua afatshkurtra™ ne vleren 158.000 leke dhe llog 4562 *“Kapital i nenshkruar i
papaguar” ne vieren 37.500.000 leke.

Shpenzime te shtyra ne vieren 4.000.932 leke.

INVENTARI

. Inventari pér vlerén 0 leké

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE

Aktive € tjera afatgjata materiale me vieré kontabél pér vierén 32,913,836, leke ku perfshihen tlogarite:
215 “Mjete transporti * 28 015,300 leke, 2188 “Te tjera AA materiale” 4,898,536.29 leke.
TE detajuara aktivet jané t& pasqyruara n& tabelén e amortizimit bashkangjitur bilancit.

PASIVI
HUATE E PARAPAGIMEVE

Pér vitin ushtrimor 2018 detyrimet nZ total jang& né vierén 46,931,473 leké q& n& ményr analitike jané si mé
poshté

Detyrimet afatshkurtra me vleré totale 33,905,501 leké, ku pérfshihen:
Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit, llogaria 401 *“ Llogari t& pagueshme”né vlerén
4,984,885 leké, Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore dhe shéndetésore n& vierén
3,749,314 lek€, ku perfshihet: llogaria 421 “Paga dhe shpérblime” 3,538,844.62 leké dhe llogana 431
“Sigurime shoqerore dhe shendetesore” 210,469 leké.

Té pagueshme pér detyrimet tatimore né vlerén 1,955,367 leké, ku pérfshih /quam 2 “Tatim mbi te
ardhurat personale” me vlerg 6,500 lekédhe liogaria 444 “Tatim mbi fitimin” i Verén 21& leke llogaria
449 “Tatim ne burim™ 780,717 leke, llogaria 447 “Te tjera tatime per tu pagye’ ne vleren 949,150 leke.
Detyrime té tjera afatshkurtéra né vlerén 1,146,185.5 lekg, ku pérfs
detyrime ndaj ortakeve dhe aksionereve”




Detyrimet afatgjata me vieré totale 13,025,972 leké, ku pérfshihet llogaria 460 *Qera financiare”

KAPITALI

Gjendja e llogarive te Kapitalit dhe Rezervave t€ Shogéris€ né pérfundim t€ periudhés é&shténé vieren
50,495,230 leke dhe pérbéhet nga Kapitali i nénshkruar pér 400,000 leké, ngaRezerva te tjera
50,000,000 leké, dhe Fitimi i vitit ushtrimor 2018, marr& nga PASH, me vieré 495,230 leké.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin 2018 Shogéria “NATIONAL” SHA ka realizuar shpenzime né masén 28,318,132 leké nga
veprimtaria e shfrytezimit. Shpenzimet jané si mé& poshié:
Mallra lendet ¢ para dhe sherbime 341,616.75 lek& ku perfshihen llog 605 *“Blerje /shpenz te mallra,
sherbimesh .
Shpenzime té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit 18,089,645 leké ku pérfshihen: logaria 611 “Trajtime
- te pergjithshme”, llog 613 “Qira”, llog 616 “Sigurime”; llogaria 618 “Té tjera”; llog 626 * Shpenz postare dhe
- telekom™, llog 634 “Taksa dhe tarifa vendore’ dhe llogaria 658 “Shpenzime té tjera ™ etj.
 Paga ng vierén 7,842,426.5 leké ku perfshihet 641 “Pagat dhe shpérblimet e personelit”
Shpenzimet e sigurimeve shoqérore pér 2,043,444 leké ku pérfshihet llog 644 * Sigurimet shoqerore dhe
shendetésore”.
Shpenzimet financiare ne vieren 1,927,640 leke pérfshijné:
Llogaria 628 “Sherbime bankare”dhe llogaria “Shpenzime per interesa”

]

MBI TE ARDHURAT
Sthéria ka realizuar té ardhura né masén 30,960,002 leké nga veprimtaria e shfrytézimit ku perfshihet:
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit ne vleren 30,799,084 ku pérfshihen:

llogaria 704 “Shitje e punimeve dhe e sherbimeve”
Te tjera ne vleren 160,918 leke ku perfshihet ilogaria 769 “Fitim nga kembimet valuore”

PERLLOGARITIA E TATIM FITUVIT

FITIM/(HUMBIJA) E USHTRIMIT 714,230 Pr—
SHPENZIME TE PANJOHURA 7457702 AT ‘5‘3:\3\\\
T Ay
TATIM FITIMI (15%). 219,000 /3 AN
- A ZR\
FITIM/{HUMBJA) TATIMORE 495,230 AT i
. E &m&‘i{?}i;ml, ¥ 3




PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE-Metoda Indirekte

Esht& ndértuar nga ana e joné né pérputhje me standartet kombétare t& kontabilitetit, bazuar n€ levizjet e
mjeteve monetare té shoqérisé sipas kérkesave gé ka veté pasqyra dhe né perfundim rezulton:

Mjete monetare né fillim : 0 leké

Mjete monetare ne fund te periudhes 22,852,256 leké

Rritja/rrenja neto e mjeteve monetare 22,852,256 leké

Praka perputhje te plote te pasqyres te fluksit monetar dhe gjendjes te aktiveve monetare te vendosura
ne aktiv te bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE Nii KAPITAL

Esht¢ plotésuar sipas kérkesave duke patur parasysh t& gjitha ndryshimet e kryera gjate periudhiudhes
ushtrimore dhe ku gj&ndja e kétyre kapitaleve t& vet shoqérisé né fund t€ periudhés paraqitet me njé€ vleré prej
50,495,230 leké e cila paraqitet si ng pasqyrén e ndryshimit t€ kapitaleve, po ashtu edhe n€ postin e
kapitaleve né pasiv & bilancit 2018."

SHENIME TE 'l‘J'ERA SHPJEGUESE

Ngjarie t€ tjera t& ndodhura pas datés té bilancit pér t& c1lat béhen rregullime apo ngjarje t& ndodhura pas datés
té bilancit g€ nuk b&hen rregullime,nuk ka.
Duke patur parasysh shénimet e mésip&rme, paraqitim t€ gjitha aspektet, te g]end_}cs ﬁnanc:are té

shoqérisé deri mé 31, 12 2018.
Tirané, mé 30.03.2019
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Ekonomisti Administratori

Nekilda Sulaj
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AHOQERIA ‘NATIONAL = SHA

NIPT LA13330358
Pasgyre Nr.1
NE coo/Laicl
ANEES STATISTIKOR
I =
Seaclst? | VIt 2018
TE ARDHURAT
1 Stitjot githed] (1 +b +c ) 70 11100, 30706
70177027
a) Te ardhura nga shitja e Produkiit te vet 708 11101
] Te ardhura nga ahitja ¢ Shirhimeve 704 11102
o te ardhura nga ahitja e Matirave 703 11148 36700|
[} T¢ ardhure nga shitje t8 tjern (a+b+c) 708 04 B
a} Qeraja 081 T11041
b) Romistone FoRd TTT0Rg]
< Transport per te teret 7083 117043
3 # prodhimeve n¥ proges : 71 1101
Shicsatl [+ 112011
Pakesimet (] 113013
4 | Frodhiml per qelilnat @ vt nd jea dive pex | 73 11300
nga Lcil: Prochim i akilveve qiaigiain 11301
3 T¢ ardhure nge grastet (Subvencions) 73 11400
[ i TE tjera 78 11800
7 T4 ardburs nge shitjs o akUveve afatglata 77 11600
n Totall | ts ardhurave Le (1454/-S+0+0+8+748) [ E‘oﬁi
Administratoei
NEXILDA BULAJ
BROGERIA *NATIONAL * SHA
NIPT 1813230288
. Né boo/Lek
ANEHS STATISTIHOR
Rodi
i Numrii [Stagisti Viti 2018
SHPENZIMET Liogarise| kor
1 Blerje, shpenchne (h+/-hrce/-dre) [ 12160 342
a} | Blerie/shpenstme maletiale dhe matoriale t2 tera | B0LW602 | 13101
] Ndryshimet ¢ giéndjove (8 Materiaseve (+7-) 3753
d Mallra 2 biera 0571 | 12108 43|
d) Ndryshimet & giéndjeve 1€ Mallreve {+/) 13154
) Shpenetme per sherbime 80572 | 13106
2 Shpeaxims par personelin {a+b) a4 12200 9,887
[ Pagat ¢ personclit B4l 12301 TE43]
b Bhp t phr sig. shoqlrore tihe shind [ 12003
s "~ Amortizimet dhs shvierbsimet [ 13900 0
4 _|ShEtime oga t& tretd (ashecedinelogeniofrkriom)| 61 13400 186417
a} Sheridimet nga nen-kontrakioret 1%
bl time te pe 811 T 268|
o = Qer:gl BIS 12403 5,363
d Mirembejije dhe rip 615 | 12404 o
L] Shpenzime pir Sig 816 12406 [F1
L) Kerhim studi 617 12408 X
rils Sherbime 18 tiera 818 = | Enﬁ!
h) Bhp per patenta dhe licensa 623 I8
& Shp per publ il 624 12400
T fetune, ud deta THID £
"] Shp P ‘dhe teich T 35 | THI1 31
[1] Shpenraime transport! &27 12412
per Bletje 62371 | 124121
per shile 6372 . | 124122
m) “Shpenzime pes sherbime bankare 628 12413 as4
[] Tatims diee taksa (a+biged} <) 12800 44
) ‘Taksa dhe tarifs doganore 832 12501
b Akciza B33 12502
[ ‘Takas dhe tarifa vendore 634 12503 as5{
d Taksa e regitatrimil dhe tatime te tlern 5354638 | 13504 o
m Totali | shpensi Bl 143 +3+4+8) 12600 198,800
Informati; vitl 2018
1 Namr] messtar | to punesusrve 14000 28
2 Investimet 15000
a) Shiliml 1 asetevr: ftkne 15001
nga te cliol asele ke reja 15001 1
2] Pakeatmd L aacteve fikae 15002
nga e cllat shifja & asieve ekrisiinese 160021
Adminigtrator
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SHOQERIA "NATIONAL" SHA

NIPTI LB1323029B
Paaqyre Nr,3
-Aktivitet! Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburantl
2 Tregu Tregti ushqimore,pife
3 Treiti 'I‘regt; materiale ndertimi
4 Tregtl Tregti cigaresh
5 Tregtl Tregt artiku] industrial -
6 Tregti Farmact
7 Treitl Ekaport mallrash
8 Tregti Tregt! te tjera
1 Totali i te ardhiurave nga tregtia -
9 Ndertim Ndertim banese
10 Ndertim Ndertim pune publike
11 Ndertim Ndertime te tjera
i Totali | te ardhurave nga ndertimi -
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13 Prodhim Fason te cdo llofl
14 Prodhim Prodhim materiale ndertiml
15 Prodhim Prodhim ushqimore
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, et}
17 Prodhim Prodhime energjl
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19 Prodhim Prodhime te tjera
111 Totali i te ardhurave nga prodhimi -
20 Transport Transport mallrash
21 Transport Transport malli nderkombetare
22 Transport Transport udhetaresh
23 Transport ‘Transport ydhetaresh nderkombetare . .
w Totall i te ardhurave nga transporti
24 Sherblmi Sherbime financlare
25 Sherbimi Siguracione
26 Sherbimi Sherblme mjekesore
27 Sherbimi Bar restorante
28 Sherbimi Hotelert
29 Sherbimi Lojra Fatl 30.799,084
30 Sherbimi Veprimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacton
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33 Sherbimi Profesione te lira
34 Sherblmi Sherbime te tjera
v ‘Totall 1 te ardhurave nga sherbimet 80,799,084
TOALIT (J+I+II+IV+V} 30,796,084
Te punesuar mesatarisht per vitin 2015 Nr. i te punesuarve
Me page derl ne 22.000 leke 0 TR
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke o
Me page nga 30.001 derl ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 derd ne 97.030 leke
~Me page me tc lartc sc 97,030 lcke
Totali
Administrator{
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